[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Mocão  290          2024

Moção de pesar pelo falecimento da Sr. Therezinha da Trindade Pedroso

Documento

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O vereador Egídio Carvalho, vem respeitosamente, nos termos da alínea

d, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

após aprovado pelo plenário requerer que seja enviada a MOÇÃO DE PESAR aos

familiares da Sra. Therezinha da Trindade Pedroso, lamentando o seu

falecimento, ocorrido  ontem na cidade de Uruguaiana.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Moção de Pesar em razão do falecimento, desta cidadã, uruguaianense, participante de nossa sociedade.

O vereador Egídio Carvalho reitera sua solidariedade aos seus familiares, manifestando seu profundo pesar.

Uruguaiana, 05 de julho de 2024.

Vereador Egídio Carvalho

Ilmo.Sr

Vereador Bispo Adenilno Padovam

M.D. Presidente da Camara de Vereadores
xxx/cmu/gabXXX